
Comune di Misano Adriatico
Provincia di Rimini

Ordinanza Sindacale n. 12 del 15-05-2023

OGGETTO:
ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE AI SENSI DELL'ART. 54 D. LGS. 
267/2000 TUEL - CHIUSURE PRECAUZIONALI SUL TERRITORIO 
COMUNALE PER IL GIORNO 16/05/2023 A SEGUITO DELL'EMANAZIONE 
DELL'ALLERTA METEO N. 61 DEL 15/05/2023

SETTORE: Polizia Locale

IL SINDACO

Premesso che in data odierna è stata emanata un’allerta codice colore Rosso per la giornata del 
16/05/2023, per criticità idraulica e idrogeologica, che prevede un interessamento del territorio 
Comunale di Misano Adriatico;

Ravvisata pertanto la necessità di adottare provvedimenti in via precauzionale a tutela 
dell’incolumità pubblica e per non aggravare le criticità sulla viabilità comunale;

Atteso che l’art. 54 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., legittima il Sindaco ad adottare 
provvedimenti, con atto motivato, al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano 
l’incolumità pubblicae la sicurezza urbana;

Dato atto che con propria ordinanza n. 11 del 15/05/2023 è stato attivato il Centro Operativo 
Comunale di Protezione Civile;

Visto

- Il Decreto Legislativo 2 gennaio 2018 n. 1 “Codice della Protezione Civile”;

- l’art. 54 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, e SS.MM.II.;

ORDINA

per l’indifferibile urgenza di tutelare in via precauzionale la pubblica incolumità, per l’intera giornata 
del 16/05/2023, la chiusura/sospensione su tutto il territorio del Comune di Misano Adriatico delle 
seguenti strutture/attività:

- plessi scolastici di ogni ordine e grado;

- centri di aggregazione giovanile;

- centri diurni per anziani e disabili;

- impianti sportivi;

- mercato ambulante del martedì;

DISPONE

che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio del Comune e venga trasmessa:

- ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche interessate del territorio comunale;



- al Funzionario Responsabile dell’Ufficio scolastico del Comune di Misano Adriatico;

- all'Ufficio Territoriale del Governo - Prefettura di Rimini;

- al Corpo Intercomunale di Polizia Locale;

AVVERTE

che contro il presente provvedimento chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per 
incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 gg. dalla pubblicazione della 
presente Ordinanza al Tribunale Amministrativo Regionale dell’Emilia Romagna - Bologna

che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del procedimento agli 
interessati ai sensi della legge 241/90 e SS.MM.II.

Misano Adriatico, 15-05-2023

Il Sindaco
DOTT. FABRIZIO PICCIONI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.


